



# CONSTRUTORA FEITOSA LTDA

FORTALEZA/CE, 14 DE MAIO DE 2024.



Ao Município de Massapê - CE  
Comissão Permanente de Licitações  
Ref.: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2080201/2024

PREZADOS (AS) SENHORES (AS),

Pela presente submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a nossa proposta inicial detalhada para **SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) PRAÇAS, REFORMAS DE 03 (TRÊS) PRAÇAS, CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA E DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE MASSAPÊ-CE., ATRAVÉS DO MAPP Nº 5864 DO GOVERNO DO ESTADO** do edital CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2080201/2024, de responsabilidade da Secretaria de infraestrutura e meio ambiente do município de Massapê, conforme planilha em anexo:

LOTE	OBJETO	VALOR
1	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO TRECHO DA ESTRADA DO CEMITÉRIO DO ABRAÃO À MERUOQUINHA	R\$ 903.129,23
VALOR GLOBAL		R\$ 903.129,23

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Aristides Campelo B. Feitosa Freitas, Diretor, portador da carteira de identidade Nº 98002171504, expedida pelo SSP de CE e CPF Nº 838.412.533-34, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **120 (cento e vinte) dias** corridos, contados a partir da data de abertura deste certame.

Os preços ofertados estão inclusos todas as despesas diretas e indiretas que incidam sobre o objeto tais como: tributos, taxas, serviços, transporte, frete, matéria prima, encargos sociais, trabalhistas, seguro etc., de forma que não será considerado qualquer pleito de solicitação de acréscimos

Declaramos expressamente que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos de atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas Leis trabalhistas, nas Normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas

R. JONAS ILDEFONSO CARNEIRO Nº 110 - CAMBÉBA  
FONE: (85) 99437-7087 - CEP 60822-150 - FORTALEZA/CE  
E-MAIL: licitacoes@construtorafeitosa.com.br  
CNPJ Nº. 14.283.887/0001-87



## CONSTRUTORA FEITOSA LTDA



Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

ARISTIDES CAMPELO BORGES FEITOSA  
FREITAS:83841253334

Assinado de forma digital por  
ARISTIDES CAMPELO BORGES  
FEITOSA  
FREITAS:83841253334

---

**CONSTRUTORA FEITOSA LTDA**

14.283.887/0001-87

ARISTIDES CAMPELO B. FEITOSA FREITAS

Diretor / Engenheiro Civil

CPF nº 838.412.533-34 / RNP: 0606025057



### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	LOTE 01 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO	DATA:	12/03/2024	BDI:	26,95%
DESCRIÇÃO:	LOTE 01 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO	FONTE:	SEINFRA	VERBA:	028.1 COM DESONERAÇÃO
LOCAL:	TRECHO DA ESTRADA DO CEMITÉRIO DO ABRAÃO A MERLUQUINHA - ZONA RURAL - MASSAPÉ - CE	SEINFRA:	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ	ETI ALVARO:	PROPRIA	0,00%	0,00%


ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
1		PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO						R\$ 711.428,29	R\$ 903.129,23
1.1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						R\$ 13.880,00	R\$ 17.367,00
1.1.1	LOTE1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59%	ETI ALVARO COSTA	%	100,00	R\$ 138,80	R\$ 173,67	R\$ 13.880,00	R\$ 17.367,00
1.2		SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 37.961,32	R\$ 48.210,81
1.2.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	1,17	R\$ 497,33	R\$ 631,36	R\$ 591,88	R\$ 738,89
1.2.2	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANHER	SEINFRA	M2	12,00	R\$ 374,37	R\$ 475,26	R\$ 4.492,44	R\$ 5.703,12
1.2.3	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	SEINFRA	M2	11.700,00	R\$ 2,81	R\$ 3,57	R\$ 32.877,00	R\$ 41.769,00
1.3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						R\$ 844.186,40	R\$ 1.177.333,80
1.3.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	11.160,00	R\$ 48,88	R\$ 59,51	R\$ 524.118,40	R\$ 665.321,80
1.3.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	6.200,00	R\$ 23,09	R\$ 29,31	R\$ 120.068,00	R\$ 152.412,00
1.4		SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 16.610,67	R\$ 19.817,62
1.4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	11.700,00	R\$ 1,30	R\$ 1,69	R\$ 15.610,57	R\$ 19.817,62
								VALOR BDI TOTAL:	R\$ 191.700,94
								VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 711.428,29
								VALOR TOTAL:	R\$ 903.129,23

Assinado de forma digital por ARISTIDES CAMPELO BORGES FEITOSA  
 ARISTIDES CAMPELO BORGES FEITAS:83841253334 - FEITOSA  
 FREITAS:83841253334



CONSTRUTORA FEITOSA LTDA  
 14.283.887/0001-87  
 ARISTIDES CAMPELO B. FEITOSA FREITAS  
 Diretor / Engenheiro Civil  
 CPF. nº 838.412.533-34 / RNP.: 0606025057



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
 <b>CONSTRUTORA FEITOSA</b>	OBRA:	LOTE 01 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO	DATA: 12/03/2024		BDI: 26,95%
	DESCRIÇÃO:	LOTE 01 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO	FONTE	VERSÃO	HORA
	LOCAL:	TRECHO DA ESTRADA DO CEMITÉRIO DO ABRAÃO A MERUOQUINHA - ZONA RURAL - MASSAPÉ - CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ	ETIALVARO	PRÓPRIA	0,00%
			MES	47,45%	0,00%

### 1.1.1. LOTE: ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% (%)

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I8815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	4,30684902	R\$ 27,34	R\$ 117,76
I2322	ENGENHEIRO	SEINFRA	H	0,23270025	R\$ 81,85	R\$ 19,05
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 136,80
					VALOR:	R\$ 136,80

### 1.2.1. C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

Equipamento Custo Horário	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	SEINFRA	H	1,95545158	R\$ 77,6700	R\$ 151,8799
I0758	NÍVEL (CHP)	SEINFRA	H	3,91090316	R\$ 1,1400	R\$ 4,4584
I0775	TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	3,91090316	R\$ 2,2500	R\$ 8,7895
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 165,1378

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0037	AJUDANTE	SEINFRA	H	3,91090316	R\$ 19,1000	R\$ 74,6983
I2382	NIVELADOR	SEINFRA	H	3,91090316	R\$ 26,4400	R\$ 103,4043
I2445	TOPOGRAFO	SEINFRA	H	4,88862895	R\$ 31,5200	R\$ 154,0896
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 332,1922
					VALOR:	R\$ 497,33

### 1.2.2. C4541 PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER (M2)

Material	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0871	COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	SEINFRA	UN	0,17000000	R\$ 35,2110	R\$ 5,9859
I8395	LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C/ LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 84,9041	R\$ 84,9041
I1945	TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	SEINFRA	UN	0,17000000	R\$ 45,3475	R\$ 7,7091
I2170	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2")	SEINFRA	M	1,50000000	R\$ 49,0141	R\$ 73,5212
					TOTAL Material:	R\$ 172,1203

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1530	MONTADOR	SEINFRA	H	2,91128586	R\$ 24,1600	R\$ 70,3367
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	2,91169977	R\$ 24,1600	R\$ 70,3467
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,91169977	R\$ 18,4600	R\$ 53,7500
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 194,4334

Serviço	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0830	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,01213208	R\$ 644,5700	R\$ 7,8200
					TOTAL Serviço:	R\$ 7,8200
					VALOR:	R\$ 374,37

### 1.2.3. C3233 REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (M2)

Equipamento Custo Horário	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
---------------------------	-----------	-------	------	-------------	----------------	-------



Item	Descrição	Fonte	Und	Coefficiente	Preço Unitário	Total
10590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	SEINFRA	H	0,00112024	R\$ 69,1100	R\$ 0,0774
10698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	SEINFRA	H	0,00397173	R\$ 208,2000	R\$ 0,8269
10607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	SEINFRA	H	0,00218955	R\$ 92,3600	R\$ 0,2022
10721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	SEINFRA	H	0,00035643	R\$ 239,7100	R\$ 0,0854
10610	COMPAC. PÊ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	SEINFRA	H	0,00168035	R\$ 80,1600	R\$ 0,1347
10723	COMPAC. PÊ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	SEINFRA	H	0,00086563	R\$ 222,4600	R\$ 0,1926
10625	GRADE DE DISCOS (CHI)	SEINFRA	H	0,00038190	R\$ 4,7500	R\$ 0,0018
10739	GRADE DE DISCOS (CHP)	SEINFRA	H	0,00216409	R\$ 6,6800	R\$ 0,0145
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 119,2800	R\$ 0,0000
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00254598	R\$ 289,5500	R\$ 0,7626
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00038190	R\$ 36,7200	R\$ 0,0140
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,00216409	R\$ 121,6200	R\$ 0,2632
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 2,5753

Mão de Obra	Fonte	Und	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
12543	SEINFRATE	H	0,01272991	R\$ 18,4600	R\$ 0,2350	
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 0,2350
					VALOR:	R\$ 2,81

### 1.3.1. C2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

Equipamento Custo Horário	Fonte	Und	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
10724	SEINFRA	H	0,04862018	R\$ 27,5000	R\$ 1,3371	
10726	SEINFRA	H	0,00972404	R\$ 110,5000	R\$ 1,0745	
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 2,4116

Material	Fonte	Und	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
10111	SEINFRA	M3	0,15000000	R\$ 67,9000	R\$ 10,1850	
11600	SEINFRA	M3	0,15000000	R\$ 109,8525	R\$ 16,4778	
					TOTAL Material:	R\$ 26,6628

Mão de Obra	Fonte	Und	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
10445	SEINFRA	H	0,29172109	R\$ 24,1600	R\$ 7,0480	
12543	SEINFRA	H	0,58290046	R\$ 18,4600	R\$ 10,7603	
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 17,8083
					VALOR:	R\$ 46,88

### 1.3.2. C0365 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

Material	Fonte	Und	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
12544	SEINFRA	M	0,82409972	R\$ 4,2583	R\$ 3,5093	
					TOTAL Material:	R\$ 3,5093

Mão de Obra	Fonte	Und	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
12391	SEINFRA	H	0,12126445	R\$ 24,1600	R\$ 2,9297	
12543	SEINFRA	H	0,20210742	R\$ 18,4600	R\$ 3,7309	
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 6,6606

Serviço	Fonte	Und	Coefficiente	Preço Unitário	Total
C0588	SEINFRA	M2	0,20210742	R\$ 5,2600	R\$ 1,0631
C3268	SEINFRA	M3	0,02748661	R\$ 404,7500	R\$ 11,1252
C3211	SEINFRA	M3	0,02991190	R\$ 4,6900	R\$ 0,1403
C2784	SEINFRA	M3	0,01212645	R\$ 46,9200	R\$ 0,5692

TOTAL Serviço:	R\$ 12,9219
VALOR:	R\$ 23,09

1.4.1. C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)					
Mão de Obra	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,07258938	R\$ 18,3222
					R\$ 1,3300
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 1,3300
VALOR:					R\$ 1,33



ARISTIDES CAMPELO BORGES FEITOSA FREITAS:83841253334  
 Assinado de forma digital por ARISTIDES CAMPELO BORGES FEITOSA FREITAS:83841253334

**CONSTRUTORA FEITOSA LTDA**


14.283.887/0001-87

ARISTIDES CAMPELO B. FEITOSA-FREITAS

Diretor / Engenheiro Civil

CPF nº 838.412.533-34 / RNP: 0606025057



		<b>CRONOGRAMA FISCO-FINANCEIRO</b>	
		OBRA: LOTE 01 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO DESCRIÇÃO: LOTE 01 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO LOCAL: TRECHO DA ESTRADA DO CEMITÉRIO DO ABRÃO A MERUQUINHÁ - ZONA RURAL - MASSAPÉ - CE CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ	DATA: 12/03/2024 BDI: 26,95% FONTE: SENHERA VERSÃO: 028.1 COM DESONERAÇÃO HORA: 84,41% MÊS: 47,48% PROPRIA: 0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	Total parcela
1	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO	R\$ 903.129,23	R\$ 150.551,64	R\$ 150.551,64	R\$ 150.551,64	R\$ 150.551,64	R\$ 150.461,33	R\$ 150.461,33	R\$ 903.129,23
		R\$ 903.129,23	R\$ 150.551,64	R\$ 301.103,29	R\$ 451.654,93	R\$ 602.206,57	R\$ 752.667,90	R\$ 903.129,23	R\$ 903.129,23

ARISTIDES CAMPELO Assinado de forma digital por ARISTIDES BORGES FEITOSA  
 CAMPELO BORGES FEITAS:838412533  
 FEITOSA  
 34  
 FREITAS:83841253334

**CONSTRUTORA FEITOSA LTDA**  
 14.283.887/0001-87  
 ARISTIDES CAMPELO B. FEITOSA FREITAS  
 Diretor / Engenheiro Civil  
 CPF: nº 838.412.533-34 / RNP: 0606025057



### TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	LOTE 01 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO	DATA: 12/03/2024	BDI: 26,95%		
DESCRIÇÃO:	LOTE 01 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	TRECHO DA ESTRADA DO CEMITÉRIO DO ABRAÃO A MERUOQUINHA - ZONA RURAL - MASSAPÉ - CE.	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	81,44%	47,49%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ.	ET/ALVARO	PRÓPRIA	0,00%	0,00%



[COPIA] MASSAPÉ 26,95%		
COD	DESCRIÇÃO	%
<b>DESPESAS INDIRETAS</b>		
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	1,11
R	Risco	0,56
TOTAL		4,67
<b>BENEFÍCIOS</b>		
S+G	Garantia/seguros	0,40
L	Lucro	6,70
TOTAL		7,10
<b>IMPOSTOS</b>		
I	PIIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	5,00
	CPRB	3,00
TOTAL		11,65

BDI = 26,95%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L) - 1}{(1 - I)}$$

ARISTIDES CAMPELO Assinado de forma digital por ARISTIDES BORGES FEITOSA  
 BORGES FEITOSA CAMPELO BORGES FEITOSA  
 FREITAS:8384125333 FEITOSA  
 4 FREITAS:8384125334

CONSTRUTORA FEITOSA LTDA  
 14.283.887/0001-87  
 ARISTIDES CAMPELO B. FEITOSA FREITAS  
 Diretor / Engenheiro Civil  
 CPF: nº 838.412.533-34 / RNP: 0606025057





### TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	LOTE 01 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO	DATA:	12/03/2024	BDI:	26,95%
DESCRIÇÃO:	LOTE 01 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO	FONTE:	VERSIÃO	HORA	MES
LOCAL:	TRECHO DA ESTRADA DO CEMITÉRIO DO ABRAÃO A MERUQUINHÁ - ZONA RURAL - MASSAPÉ - CE	SENFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,4%	47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ	ETILVARD	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

#### SINAPI - 12/2022 - CEARÁ - COM DESONERAÇÃO

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>		<b>16,80</b>	<b>16,80</b>

<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	11,03	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	8,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
<b>TOTAL</b>		<b>48,36</b>	<b>19,04</b>

<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indenização Adicional	0,48	0,35
<b>TOTAL</b>		<b>10,70</b>	<b>8,09</b>

<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12	3,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46	0,35
<b>TOTAL</b>		<b>8,58</b>	<b>3,55</b>

**A + B + C + D = 84,44 47,48**

ARISTIDES CAMPELO Assinado de forma digital  
 BORGES FEITOSA por ARISTIDES CAMPELO  
 FREITAS:8384125333 BORGES FEITOSA  
 4 FREITAS:83841253334

CONSTRUTORA FEITOSA LTDA  
 14.283.887/0001-87  
 ARISTIDES CAMPELO B. FEITOSA FREITAS  
 Diretor / Engenheiro Civil  
 CPF nº: 838.412.533-34 / RNP: 0606025057

